

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 26go Listopada. Rok 363.

№ 231.

Dnia 14 (26) Listopada 1863 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 7 m. 44  
Zachód „ „ 3 „ 54

Jutro, ŚŚ. Barlaama i Józefata Pust.

Uwolniony w 1858 r. z Ołockiego pułku piechoty Jego Królewskiej Wysokości Jęcia Karola Bawarskiego, w stopniu Podporucznik a potem Archiwista w Biurze Naczelnika Ptu Łowkiego, Eugenjusz *Dobrowolski*, z odbytego nad mu Polowego Sądu Wojennego i według własnego znania, okazał się winnym, tego, że porzuciwszy w tym r. b. samowolnie miejsce służby, wstąpił naprzyl do bandy Langiewicza, a po jej rozproszeniu do andy Zejfręda, potem sam uformował oddzielną bandę ze 150 ludzi, w tej liczbie 60 konnych i przyjął nad nią przewodztwo, kiedy zaś i ta banda w Maju stała rozbita, przyłączył swą kawalerję do innej budy Skowrońskiego, usiłował uciec za granicę za faizwym pasportem, lecz został ujęty przez kozaków, pnychem znaleziono przy nim różne podżegające pisma

Polowy Sąd Wojenny skazał *Dobrowolskiego* za wymienione przestępstwa, na zadzie art: 174 i 175 I Ks: Wojenno-Karnej Ustawy art: 20 i 283 XV T. Zbioru Praw Karnych, po pozkwienu stopni, medalu na pamiątkę wojny 1853—18 r. i wszystkich praw stanu, na karę śmierci przez strzelanie.

Kara ta będzie wykonana jro dnia 15 (27) Listopada o godzinie 10 rano, w wie Warszawskiej Aleksandrowskiej Cytadelli. (Dz: iw:).

Rada Administracyjna na osiedzeniu d. 5 (17) b. m., zatwierdziła Etaty wydatków obowiązkowych dla Kass Ekonomicznych miast Piętkowa i Łowicza, przez ukonstytuowane w tychże miastach Rady Miejskie rozpoznane i ocenione a obejmuje: dla miasta *Piotrkowa* sumę rs. 10,116 k. 43, wkszą od Etatu zeszłorocznego o rs. 3,844 k. 24, w pród których mieści się na lepsze uposażenie Urzędników i Oficjalistów Magistratu rs. 1,460; dla miasta *Licza* sumę rs. 7,427 k. 57½, większą od Etatu r. z rs. 1,621 kop: 75½, w których mieści się rs. 1,31 (na powiększenie plac Urzędnikom i Oficjalistom Magistratu. (Dz: Pow:).

## Z prowintji.

Przasnyski, Ciechanowski i Brołęcki, oddziały, od 30 Października (11 Listopada) sigaly bandy Lenartowicza. Dnia 4 (16) Listopada Pułkownik Gorielów wpędził za Myszyniec na błot pod wsią Niedźwiedz, konną bandę wegra Nemeti, 120 ludzi złożoną i zupełnie ją zniósł. Ocaliło się więcej jak 20 ludzi. Zabrano wiele broni, siodła, 6 koni i patenty Nemetego. Piechota Lenartowicza zpieczehła się, porzuciwszy i zakopawszy broń.

Xiążę Witgenstein donosi że Pułkownik Xiążę Abamelik z 70 huzarami z puu Elizawetgradzkiego i 15 kozakami i objeszczykni, w nocy na 10 (22) Listopada rozbił bandę Gromana i Putkamera. składającą się z 180 ludzi. Oko 50 zarąbano; wszystkie okoliczne folwarki koło w Szewo przepelnione

są ranionymi. Ze strony wojska zabity 1 huzar i ubyto z frontu 6 koni.

*Z Gubernji Radomskiej.*—Po bitwie zaszej pod wsią Górki w dniu 23 Października (4 Listopada), Pułkownik Taube z dragonami seigal konnicę Bosaka i Chmielińskiego w kierunku Pińczowa. Powstańcy dopędzeni, wieczorem dnia 24 Października (5 Listopada) przez dragonów we wsi Górkach (w Powiecie Miechowskim), gdzie zamierzyl nocować, za zbliżeniem się kawalerji, tak spiesznie uciekli, że nie mogąc podwiązywać koni, poprzeczinali cugle, pozostawwszy owies, siano i przygotowaną wiecezję. Ciemna noc nie dozwoliła dalszej pogoni. Nazajutrz dragoni powtórnie napadli na bandę w Chrobzrańskich lasach, lecz tu przyłączyła się piesza banda do 150 ludzi licząca,—skutkiem czego, Pułkownik Taube, uznawszy niemożebnem atakowanie samemi dragonami lasu zajętego przez powstańców, w dniu 26 Października (7 Listopada) do Kielc powrócił.

*Z Gubernji Warszawskiej.*—W dniu 3 (15) Listopada 30 strzelców pod dowództwem Praporszczyka Łobkowa i 30 kozaków z Dońskiego pułku Nr 31 pod dowództwem Chorążego Poluchina, wysłani z m. Turska, napadli i rozbili pod wsią Strachnowem bandę 70 ludzi liczącą, dowodzoną przez Dymskiego. Ujęli dwóch jeńców, zabrali 12 sztuk broni, odzież i polową aptekę,—nie poniosłszy żadnej zgola straty.

Wysłana z Sieradza kompanja Białozierskiego pułku piechoty i 21 kozaków, połączywszy się z 3ma plutonami Marjupolskiego pułku huzarów, wysłanemi z Kalisza pod dowództwem Pułkownika Liworki,—w dniu 4 (16) Listopada pod wsią Wrzącą niedaleko m. Blaszk, zniosła zupełnie bandę do 100 ludzi liczącą, dowodzoną przez poznańskiego wychodźca Pagowskiego, który w tej bitwie poległ. Wszelka broń i tabor stały się zdobyczą wojska. Ze strony wojska raniono 1 huzara, a 1 otrzymał kontuzję.

*Z Gubernji Płockiej.*—Wysłany z Pułtuszka do exekcji podatków w Powiecie, oddział pod dowództwem Kapitana Ertelma, zabrał w mieście Makowie 155 półkożuszków, 34 par spodni i wiele innych rzeczy, przygotowanych dla powstańców.

*Z Opoczyńskiego.*—W nocy z dnia 25 na 26 Października (6 na 7 Listopada), około godziny 2ej, przybyło do wsi Nalewajkowa czterech uzbrojonych powstańców, którzy wszedłszy do mieszkania włościanina Marcina Tomali, związali go i uprowadziwszy do pobliskiego lasu—powiesili.

*Z Konńskiego.*—Dnia 25 Października (6 Listopada) w gminie Kazimierz, na trakcie między Kozarzewem i Przyjmą, znaleziono powieszzonego człowieka weale tam nieznanego, który przez powstańców tegoż dnia przechodzących, życia pozbawiony został.

*Z Radzyńskiego.*—Dnia 27 Października (8 Listopada) około godziny 9ej wieczorem, niewiadomi ludzie



przybywszy do mieszkania Burmistrza miasta Łyso-byki, Dębiskiego, i zabrawszy go z sobą, niedaleko od miasteczka za rzeką Wieprzem w osadzie Drewni-ku — powiesili.

*Z Gostyńskiego.* — Dnia 31 Października (12 Listo-pada) w bliskości kolonji Lisie-Jamy, znaleziono po-wieszzonego na drzewie człowieka z związanymi w tył rękoma, z imienia i nazwiska niewiadomego, lat około 40 mieć mogącego. (Dz: Pow:)

*Dyrekcja Ubezpieczeń.* — Zawiadamia, że po rozpisaniu składek od ubezpieczenia ciągłego ruchomości na ratę Gru-dniową 1863 r. przypadającą, przesłała za pomocą Naczelnik-ów Powiatowych zawiadomienie do każdego ubezpieczonego, obejmujące wysokość opłaty od niego należnej, i jednocześnie doręczyła manualy Kassom Powiatowym i Kassie Głównej Ubezpieczeń, dla rozpoczęcia natychmiastowego poboru, który z dniem 1 (13) Grudnia r. b. ukończonym być winien. Po upły-wie terminu wyżej na dzień 1 (13) Grudnia 1863 roku ozna-czonego, kary art: 95 Ustawy przepisane za opóźnienie w opła-cie składki wymierzone będą. Przytem Dyrekcja znajduje po-trzebę ostrzedz ubezpieczonych, że od ubezpieczenia rucho-mości jako dobrowolnego, przynależna składka nie koniecznie w drodze wykonacji Administracyjnej ma być ściągana, jeżeli zatem rata Czerwcową 1863 roku od ubezpieczenia rucho-mości do dnia 1 (13) Grudnia r. b. opłaconą nie była, ubezpie-czenie na mocy art: 95 Ustawy z tymże dniem obowiązywać przestanie i straty po tymże terminie przez pogorzeli zrządzić się mogące, z mocy Ustawy wynagrodzić Dyrekcja nie będzie w możności. Dla ułatwienia ubezpieczonym opłaty składek, Dyrekcja jednocześnie wydała polecenie Kassie Głównej Ubez-pieczeń, aby ta przyjmowała należności na Kassę Powiatowej do poboru przekazane, w zastępstwie za też Kassę, wszakże z tem zastrzeżeniem, że zgłaszający się żądaniem wnieienia wprost do Kassę Głównej Ubezpieczeń, należnej od niego składki, a do poboru na Kassę Powiatową przekazanej, winien złożyć stosowną deklarację, i dołączyć do tejsze kwit z opłaco-nej raty poprzedniej. Przy opłacie rozpisanej składki bądź to w Kassie Powiatowej, bądź też w Kassie Głównej Ubezpieczeń, należy okazać zawiadomienie o wysokości tejsze składki, na tem bowiem zawiadomieniu, wskazana jest zarazem pozycja poborowa w manualu kassowym zamieszczona. — Prezes, *Wier-niewicz*. Naczelnik Kancellarji, *Stomiński*. (Dz: Pow:)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni-czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 10<sup>o</sup>/<sub>22</sub> Listopada r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 71; na które, tudzież na dawniejsze w 225 wnioskach, złożono rs. 2,148 k. 30. Na żądanie zaś 74 Uczestników (prócz procentu rs. 46 kop: 79 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rsr. 2,556 k. 73, i umo-rzyła książeczek 49. Przewo Uczestników 17,945, po-siada kapitał rs. 385,905 kop: 73.

*Komora Składowa Warszawska*, podaje do publi-cznej wiadomości, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. o godz: 10tej z rana, odbywać się będzie w skła-dzie tejsze głośnie in plus licytacja, na sprzedaż róż-nych defraudowanych towarów, oraz skórek bobro-wych i cygar, ocenionych do wysokości rs. 478. — Dy-rektor Komory, Radca Stanu, *Afrosimoff*. — A. *Strugil*, Sekretarz.

Jutro, w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza* przy uli-licy Chłodnej, za spokój duszy ś. p. Alexandry-Kazi-miery z Gieysztorów *Jezierskiej*, jako w siódną roc-znicę jej skonu, o godz: 9tej z rana, odprawiona będzie żałobna Wotywa; na którą, w żalu do grobu nie-utulony Mąż, Krewnych, licznych Przyjaciół i Znajo-myh zmarłej, uprzejmie zaprasza.

W dniu wczorajszym o godzinie 1szej po północy, zasnęła w BOGU, Emilia z Rudnickich *Matuszewska*. Dzień exportacji, później ogłoszonym będzie.

Tekla z Daniłowskiej *Szumer*, Wdowa po Kapitanie b. W. P., w dniu 24 b. n. życie zakończyła. Pozostały Brat, zaprasza na exportację zwłok jej, jutro o godzi-nie 1szej po południu z Kościoła Świętego Krzyża, na cmentarz Powązkowski.

Celina-Marja, rokeden licząca, Córka Urzędnika Pocztowego, Marcini i Wandy, małżonków *Szultz*, w dniu wczorajszym zasnęła snem wiecznym. Stro-skani Rodzice, zapraszają Przyjaciół, Kolegów i Znajo-myh, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym o godzinie 2<sup>1/2</sup> po południu, z domu N<sup>o</sup> 927 lit: E, przy ulicy Żelaznej, róg Cłodnej.

(A. n.) W Powiecińskim, we wsi Dębowa-Góra, rozstał się z tym światem w dniu 1 b m., przeżywszy lat 59, ś. p. Daniel *Kzpski*. Prawy i nieposzlakowany charakter nieboszczyka, zdolność, rzetelność i usługi wierne i gorliwe, poświęcone wykonywaniu swych obo-wiązków jako gorzenego i piwowara, a pełnione 36 lat bezprzestanniej jednej Rodzinie; troskliwa za-pobiegłość i starani mozolne około licznej familji podjęte celem zapewienia jej stanowiska uczciwego: wdzięczność i serdecia życzliwość dla swego Państwa, zobowiązująca do poanowania wzajemnego; jak rów-nież współczucie, ipredzająca, oraz chętna uczyn-ność dla bliźnich, czo w niesieniu pomocy lub ra-dy... oto przymioty, które zjednały mu serca wszy-stkich znanych, a odowdowały prawdziwy ich smutek i żal głęboki stracić człowieka zasługującego na naśladowanie jał wzór Ojca rodziny. Oficjalisty, oraz Przyjaciela.

Kompozytor R. *entarski*, wrócił z Pułtusza do Warszawy.

*Urząd Starszyeh Zgromadzenia Kupców M. S. War-szawy*, zawiadamia donków Zgromadzenia, zaproszonych na wybory Prezesa i Sędziów Trybunału Han-dlowego, iż takowe odbędą się w byłym pałacu Na-miestnikowskim, w żalu Magistratu, w Piątek d. 27 b. m. o godzinie 2<sup>1/2</sup> po południu.

Franuczki Minister rolnictwa, handlu i robot pu-blicznych, polecił Efektom, aby udzielili wszystkim Merom instrukcje, tem zebrania jak najdokładniej-szych wiadomości oalżeństwach między pokrewnemi osobami. Wpływ żązków tego rodzaju na zdolności fizyczne dzieci, był j. przedmiotem rozpraw, które do-statecznie dowiodłybyżyczeności podobnych wykazów statystycznych.

Donoszą z Lizboi że 19 b. m. wybuchł pożar w bu-dynku municypalndi, zkad rozszerzył się na budynki zajęte przez banPortugalski, przez Towarzystwo Zabezpieczeń i skłatyoniu. Szcześnieim ocalono archi-wa, księgi i ważnapiery. Bank nie poniósł szkody w pieniądzech i paprach kredytowych.

W Berlinie z przpokoju lokalów ministerjalnych, w Izbie Poselskiej, przeprowadzać mają druty tele-grafu do Królewskiego pałacu i do różnych Mini-sterstw.

Dla stadniny w Ekenach, nabył Rząd Pruski w An-glii ogiera czystejrwi za 15,000 talarów, który w Berlinie dni kilk pozostanie.



Liczne wypadki śmierci spowodowane chloroformem w Szpitalach Londyńskich, wwołały chwalebne staranie i wytrwałe badania, dla zapobieżenia ponawiania się takowych. Komisja nazwana Chloroformową, została utworzoną przy Towarzystwie medyko-chirurgicznem. Odbyła już ona ze trzydzieści posiedzeń, dla obmyślenia najlepszego sposobu zastosowywania chloroformu, oraz najwłaściwszych środków zapobiegających jego zabójczym skutkom. Ogłoszenie prac tej Komisji nastąpić w początku roku przyszłego.

Wysoko posunięte rolnictwo Czeskie, chociaż dalekiem jest jeszcze od zupełnej doskonałości, zasługuje wszelako na uwagę. Rocznarodukcja najgłówniejszych płodów rolniczych, wyśi: Zboża 42,350,000 metrów; kartofli 24,000,000 etrów, a wina 60,000 ejmerów. Ilość zaś hodowane w Czechach inwentarza, jest następująca: Koni 13,568 sztuk; rogacizny 1,835,000; owiec 3,400,000, a zody chlewnej 577,274 sztuk.

W czasie posiedzenia wydziału historycznego Towarzystwa Naukowego w Prze Czeskiej, odbytego w połowie b. m., Doktor F. Pecki, odczytał ciekawą rozprawę o nieznaney dotąd ronice Czeskiej, napisanej w końcu XV stulecia w Wroclawiu.

## Wiadomości Zraniczne.

ANGLJA. Londyn, 18go Listop.: — Poseł austriacki Hra: Aponyi, powrócił tu 13-miesięcznej nieobecności. — Hr: Granville i LorPalmerston, mieli dziś posłuchanie u Królowej. — Tis donosi, iż z wyraźnego polecenia Królowej, zabrzmie jest palenie tytoniu w obrębie wałów zamku winorskiego, równie jak w pokojach Szambelanów i Lea-Konjuszego. Nawet apartamenta York-Toweru urżzone dla Xięcia Walji, który jest amatorem tytoniu, zostały wyjęte z pod tego zakazu.

Londyn, 19go Listop.: — Eś po południu odbyła się rada ministerjalna w urzędem mieszkaniu Lorda Palmerston. — Przy wczorajch wyborach do Parlamentu w Andover, odniósł przewagę 128 głosami, przeciw 83 kandydat konserwystowski, P. Humphrey. Dotychczasowy reprezentt P. Cubitt, należał do tegoż samego stronnictwa. — Dziennik Scotsman donosi, że Xiążę Alfred i Xiążę Uhelm Heski, w zeszyły Wtorek, wo wprowadzeniu ich zwykły sposób przez Lorda Justice-General, zajęli jęjsca jako członkowie spekulatiwnego stowarzyszeń w Edinburgu, i znajdowali się na zebraniu do kończypraw. Dziennik pomieniony nie objaśnia, jaki jest właściwie cel tego stowarzyszenia. — Myśl, iż Niemcyogają się oprzeć wprowadzeniu w wykonanie protoku londyńskiego, dotyczącego kwestji Szleswig-Hożyńskiej, wprowadza w oburzenie polityków Anglo-uńskich. Globe twierdzi, iż Niemcy oczewiście mająchotę traktować nadgraniczne prowincje Danji w sposób, jak kiedyś Stany Zjedn: traktowały Meksyli że dążą co najmniej do wcielenia pewnego rodzaju Texasu, w postaci południowej Jutlandji (Szleswigu) Okazuje się z tego, że słynna konferencja Londyńska orda Malmesbury z r. 1852 w połowie tylko spełniła we zadanie, gdyż Lordów zapominał wtedy wyjednaó przyzwolenie związku

niemieckiego na ułożone prawo następstwa. Wprawdzie Austria i Prusy podpisały ów protokół, ale tylko jako Państwa niezawisłe, nie zaś jako związkowe, i nie starały się wcale o usankcjonowanie tej umowy przez Bundestag. (Schl: Ztg).

AZJA. — Donoszą z Pinang, pod d. 26 Październ.: że statek Salages-Nattes, został zatopiony przez parowiec angielski. Nikt jednak życia nie stracił. — Dzienniki angielskie na Wschodzie ogłaszają traktat zawarty z Kambodża przez Admirała La Grandiere, Gubernatora posiadłości francuzkich w Kochinchinie. (Nord).

DANJA. Kopenhaga, 21 Listop.: — Król wysłał do Paryża Jenerała Oeholm, z przychylną odpowiedzią na zaproszenie Kongresowe. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 20go Listop.: — Do dziś rano, żadna odpowiedź urzędowa, w formie wymaganej, nie nadeszła na zaproszenie kongresowe; rząd francuzki tylko już to pośrednio, już bezpośrednio, poinformowany został o usposobieniu większej części Państw, do których rozesłano pomienione zaproszenia. Na tej zasadzie korespondencje Paryzkie wyliczyły, jako już nadeszłe, odpowiedzi Włoch, Hiszpanji, Portugalji, Danji, Szwecji, oraz rządu Papieżkiego, dodając wszakże iż do wielu z tych odpowiedzi dołączona były warunkowe zastrzeżenia. Ze źródeł prywatnych dodać możemy wiadomość, iż odpowiedź Prus miała nadejść do Paryża 21 b. m. Zawiera się ona w liście Króla do Cesarza, przyjmującym Kongres w zasadzie, oraz w depeszy P. Bismark do Hra: Goltz, w której wyluszczone są zastrzeżenia. Jeśli, jak można przypuszczać, tej samej formy trzymać się będą inne wielkie mocarstwa, to zachodzi pytanie, czy listy monarsze będą dostatecznymi do zwołania i zebrania bezpośredniego kongresu, czyli też poprzednio nad zastrzeżeniami porozumieć się będzie trzeba? To poprzednie porozumienie, utrudnić może projektowane zebranie. Być może, iż dla uprzedzenia głównych przeszkód, Francja zgodzi się na podstawienie narad Ministrów lub pełnomocników w miejsce narad zastrzeżonych, jak nateraz, dla zgromadzenia głów ukoronowanych. Przynajmniej w tym duchu dane zostały wskazówki kilku dworom zagranicznym, które je dobrze przyjęły. — Odpowiedź Austrii na zaproszenie kongresowe, już nadeszła, i ma być doreczoną dziś lub jutro Cesarzowi w Compiegne przez Xięcia Metternicha. (Ind: Belge).

NIEMCY. — Lipsk, 22 Listop.: — Wczoraj zgromadzenie ludowe, na które się zebrało do 3,000 blisko osób, uchwaliło, na wniosek Profesorów Biedermann i Wuttke, rezolucję następują: „Po zgonie Króla Duńskiego, linja Augustenburgska zyskała prawo odziedziczenia Xięstw Szleswigu i Holsztynu. Tym więc sposobem kraje pomienione powinny być prawnie i faktycznie w zupełności od Danji odłączone. Podobne odłączenie całkowicie jest jedynie w możności położyć kres niesłychanemu uciskowi naszych ziomeków i zniewagom wyrządzanym naszej narodowości przez Duńczyków, oraz zapewnić bezpieczeństwo i potęgę Niemiec, czyniąc zarazem zadość ich honorowi, odpowiedzialnemu za Szleswig i Holsztyn.“ Zgromadzenie postanowiło zarazem podać do Króla Saskiego za pośrednictwem deputacji stosowny adres, oraz powyższą rezolucję zakomunikować Izdom deputowanych Berlińskiej i Wiedeńskiej. (St: An:).



**TURCJA. Konstantynopol, 20go Listopada.**— Budżet został tu ogłoszony urzędownie. Przewyżka w dochodach i inne cyfry, nie różnią się wcale od tych jakie już dawniej podały niektóre dzienniki. — Ambasador Francuzki doręczył Sułtanowi list *Napoleona IIIgo*, zapraszający na Kongres. (Nord).

## Ostatnie Wiadomości.

Wspomnieliśmy o pogłoskach krążących w Londynie o dymissji Lorda *Russel*. *Morning-Herald* z 23 b. m. pisze w tym przedmiocie co następuje: „Nie wiemy czy wiadomość ta jest pewną. Wiemy tylko, że Lord *Clarendon* od 15 dni widuje się często z Królową, Lordem *Palmerston* i Lordem *Russel*. Polityka tego ostatniego dała powód w Gabinetcie do rozpraw, które mogą się zakończyć jedynie usunięciem Lorda *Russel*. Niektóre dzienniki czerpiące natchnienie od Lorda *Palmerstona*, powstają na Lorda *Russel*. Być może jednak, iż widzenia o których powyżej wzmiankowaliśmy, dotyczyły tylko kongresu.” — *Morning-Post* z 24 b. m. oświadcza, że Anglja z żalem odmówiła zaproszeniu *Napoleona* na kongres. — Pogłoska o usunięciu się Lorda *Russel* z Gabinetu, jest bezzasadną.

Telegramm z Bruxelli datowany 23go b. m. donosi, że odpowiedź Belgji na zaproszenie kongresowe, już odeszła i 24go doręczoną być miała P. *Drouym de Lhuys* przez Posła Belgickiego, P. *Firmin Rogier*.

Król *Wiktor-Emmanuel* przybył do Turynu 22go b. m. w nocy. Poprzedniego dnia znajdował się na inauguracji kolei żelaznej w Praechia.

Saxonia oświadczyła się w bundestagu za nieprzyzwożeniem Posła Duńskiego na Zgromadzenie Związkowe. Minister *v. Beust* oznajmił o tem drugiej Izbie Saskiej, na posiedzeniu d. 24go b. m. Württemberg-ska Izba deputowanych również jednozgodnie uchwaliła domagać się od rządu, aby wystąpił w obronie praw Szleswig-Holsztynu. — W Hamburgu i Hanowerze agitacja przeciw Danji nie ustaje.

Szwedzki Minister spraw zagra: Hra: *Manderström*, zawiadomił 24 b. m. Sejm szwedzki, że Król pod datą 15 b. m. odpowiedział na zaproszenie Cesarza *Napoleona* i pragnie osobiście uczestniczyć w kongresie. — Komisja Szleswig-Holsztyńska berlińskiej Izby deputowanych już się ukonstytuowała. Prezyduje w niej P. *Cartowitz*. Pierwsze posiedzenie miało się odbyć 24go b. m. — Komitet Nationalvereinu niemieckiego wysłał deputację do Gotha, do Xięcia *Fryderyka* Szleswig-Holsztyńskiego. Na przemowę deputacji Xiąże odpowiedział, że słusność jego praw powszechnie jest uznana, że w sprawie tej nie może być różność zdań między rządami i ludami, i że jak uciskano dotychczas Szleswig-Holsztyńczyków w imieniu praw monarszych, tak teraz uwolni ich od ucisku w imieniu tychże samych praw.

Podług doniesień z New-York, z 11go b. m., Sekretarz Stanu *Seward*, wzbronil werbunków dla *Juarez*. Werbnicy sądownie ścigani będą. — Przez Suez otrzymano wiadomości z Hong-Kong, datowane 26go Października. W Japonji zamordowano oficera francuzkiego, skutkiem czego zażądano natychmiastowe-

go zadosyć-uczynienia. — Zdaje się, że kroki nieprzyjacielskie będą tam rozpoczęte przez połączone siły francuzko-angielskie. (Schl: Zeit—Nord.—St: An:)

## DONIESIENIA.

**Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Ewangelickiego.**—Podaje do wiadomości, że w dniu 30 b. m., t. j. w Poniedziałek, o godzinie 3ej z południa, odbędzie się w Kancelrji Szpitalnej licytacja na dostawę mięsa. — Przydujący, **D Jendc.**



Rs. 3 nagry. — W przechodzie z ulicy Podwale na Krakowie-Przedmieście, zgubiony został w dniu wczorajszym **Pugilares**, zawierający notatki szkolne, bilety iżytowe, fotograf, rewers na 1,400 Złotych i inne papiery, których znalazca, żadnym nie może mieć korzyści. Upraa się najuprzejmiej o oddanie wspomnianych rzeczy Stróżci Antoniemu, w domu pod Dzwonicą Ner 366 na Krakskiem-Przedmieściu, za powyższą nagrodą.



Tydzień temu, na alicy Chłodnej lub na Solcu zgubiony został **Pugilares** zielony, w którym był bilet na terję Nr 171; łaskawy znalazca raczy zatrzymać pieniądze, a pugilares odesłać do Stróża domu Nr 766.



Złp. 5 nagry, kto odniesie pięć małych **Kluczyków**, ndzy nimi jeden nosiężny od kłódzki, wszędzie na kółku żelaznem, na Nowy-Swiat pod Nr 252, do domu Hr: Stadnickiego. — Stróż wskaże.



Wczoraj wczorem zgubiono pęk **Kluczyków**, międzyktóremi znajduje się jeden brązowy mały, nawoich kółkach razem połączonych. Uprasza się skawego znalazcę o oddanie takowych pod Nr 1385 prulicy Marszałkowskiej, za nagrodą Rs. 3, Stróż domowy każe.

Zizny Transport  
**J A B L E K**

w różnych gatunka, otrzymał z okolic Krakowa, Handel *Józefa Szu*, przy ulicy Nowy-Swiat na-przeciw Straży Ogowej, i sprzedaje od złp. 1 gr: 15 (złp. 6. za kopę.



Dnia 2b. m., na ulicy Chłodnej, zginęła **Suka** ośa, cała czarna, z długim ogonem, z rassy *Nv-Terr*, dosyć długa i wysoka, miesięcy trzająca. Kto ją doprowadzi do Stróża Nr 766 ulica Chłoa, otrzyma nagrody Rs. 3.

Dzisiaj rano ciepła stoj 5. Wczoraj w południe ciepła st: 6.  
Dzisiaj rano wysokość wy na Wiśle stóp 2 cali 6. (Ubywa

**Teatr Wielki.** wiś, *Marta*.

**WINGRONA**

wyborowe hale, najakuratniej nadchodzą do Handlu **Winn: Stepkowskiego**, przy ulicy Wierzbrej Nro 473 lit. C.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.**— D. 25 Listopada r. b.: za obligi skarbrze 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 75 k. 64; za lis zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 54; dają rs. 13 k. 47. Wartość kuponu bieżącego od obligów arbowych kop: 61%, od listów zastawnych, kop: 25 1/2.

**Ceny targoweWarszawskie.**— Dnia 24 b. m. płacono: Za korzec penicy rs. 4 kop: 65; żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 45; owsrs: 1 kop: 65; kartofli rs. 1 k. 65.— Za wiadro okowity przy lotej od rs. 1 kop: 45 1/2 do rs. 1 kop: 50, za garniec 3 kop: 47 1/2 do kop: 49.



**DONIESENIA.**

**Buda Opiekuńcza dla Przytulki i Pracy.** — Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b., o godzinie 5ej, w Kancelarii Domu Przytulki i Pracy, za ręką Wojską, odbywać się będą mianowicie: 1) na dostawę oleju do lamp, świec, mydła szarego i twardego; 2) na dostawę sukna szarego i czarnego; 3) na dostawę płótna drelichu w różnych gatunkach. Licytacje odbędą się bez deklaracji opieczetowane, na stole kop: 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, czytelnie, bez skrobań i poprawek spisane, praeium do licytacji i ilość każdego z tych artykułów, oznaczone są warunkami licytacyjnymi. Do licytacji na dostawę oleju, świec i mła, przyspuszczeni będą sami tylko Fabrykanci, za złotem w kwocie Rs. 18; przystępujący do licytacji na dawę sukna, zaopatrzeni być winni w wadjum Rs. 45; a dostawę płótna i drelichu Rs. 60; inne warunki i wzorów deklaracji przejrzane być mogą każdego dnia, wyjąwszy wiat, w Kancelarii Instytutowej. — Warszawa dnia 7 (1) Listopada 1863 roku. — Prezydujący, **Hempel.**

**ZAKŁAD  
GASTRONOMICZNY**

przy ulicy Nowomiejskiej Nr 23, wprost wodociągu w Gdańskiej iwnicy.

Podpisana urzędziła **Jadala**, w lokalu na ten cel nowo-wyrestaurowanym i postawiła wydawać **Śniadania, Obiady i Kolacje**, jako też **Porcje osobne**, w każdym czasie świeżo po cenach niższych i umiarkowanych: Obiad, złożony z 4ch potraw zł. 1 gr. 10; Porcja pieczeni wołowej z r. zł. 1; Befsztynu zł. 1 gr. 10; Kotleców zł. 1 gr. 10; Zrazów Nelsonskich z grzyb: zł. 1 gr. 10; Rozbratlu: 1; Gęsi z sałatą lub kapustą zł. 1 gr. 10; Kaczki 2 1; Kielbasy z kapustą domowej roboty gr. 20; Flak z pulpetami w Niedziele i Czwartki, porcja gr. 15; b smażonych lub duszonych porcja zł. 1; oraz płaskek zimnych, Kawy, Herbaty, Piwa Bawarskiego Browaru P. Lentzkiego, oraz wszelkich Trunków i poji dostać można. — Podpisana ma nadzieję, że na tedy swych Gości potrafi zaspokoić. — **A. J.**

**Mebel do sprzeia:** Garnitur mahoniowy kozetowej roboty bardzo mało używany, na federkantach, składający się z Kanapy, 2ch Foteli, 6u Krzesel i 6u z czterech nogach, oraz jest Stolik do kart. Toaletki mała i t. p. Powyższe Meble można nabyć za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod nr 460, naprzeciw Kościoła XX. Bernardynów, na 2mtrze od frontu, drzwi przy wschodach.

**MŁODZIEŃCZAK** z powiednią kwalifikacją na **UCZNIĄ Farmacji**, przebył jest do Apteki w Częstochowie. Bliższa wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych **J. Mrozowski**, na Podwalu Nr 482.

Do Składu Kupca **Jana Grisa 2go**, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1252, w domu Hładnickiego, miedziasty świeże towary, a mianowicie: **Jesior** świeży Astrachański i prasowany, **SIOMGA** cz. **IOSOS** marynowany, **SIGI** wędzone, **WYZINA** świeża do sojona, **JESIOTE** małe solony, **BULJON**, **GROS** zielony, **GRZYBY** suche i marynowane, **MINOGI** włoskie na beczki i sztuki, **RYDZE** i **GRUŹDZE** marynowane, **SER** zielony, **OLEJ** Makowy i Stonecznikowy, **LIINY** suche i **MAKA** przyczana na Bliny, **POWIDŁA** zielone, **WINOGRONA** Astrachańskie świeże, **KONFITY** suche i płynne i **SEOD** do kwasu. — **Jan Gris 2gi.**

Ktoby potrzebował **Manki** młodej ze świeżym pokarmem, niech zgłosi się na ulicę Marszałkowską pod Nr 1393, u Akuszerki Daberko, która również przyjmuje na słabość.

**O WOCIE ZIMOWE**

sprzedają się w różnych gatunkach po cenach umiarkowanych, jako to: **JABŁKA** Renety złote, Renety szare, Sztetyny białe, Sztetyny czerwone, Kalwiny, Barsztówki, Rapy, **GRUSZKI** wielkie Łozy i inne, w Sklepach gdzie są Napoje Gazowe, **A. Puławskiego**, przy ulicach:

1. Przejazd Nr 652, wprost ulicy Długiej.
2. Nowy-Swiat Nr 1317, wprost Sto-Krzyżkiej.
3. „ Ordynackie, Sklep w bramie.
4. „ Nr 1271, dom Nawarskiego, w bliskości Trzech Krzyży.
5. Mazowiecka Nr 1318, w bliskości Saskiego Ogrodu.
6. Przy Saskim Ogrodzie Nr 413b, obok Handlu Bławatnego Wolfa Finkienisztejna.
7. Elektoralna Nr 793, róg ulicy Zimnej.
8. Podwał Nr 526, dom Pika.
9. Freta Nr 248/9, wprost ulicy Długiej i Kościoła XX. Paulinów.
10. Zapieček Nr 119.

Zaś **Owoce** suszone, **Grzyby**, **Cytryny**, **Pomarańcze** i t. p., wkrótce nadejdą.

W Sklepach tych sprzedaje się **WODA Sodowa**, **Soleciska**, **Limonada**, na butelki, syfony, oraz

**PONCZ GAZOWY**

na winie i araku, w butelkach i na kufelki. Wartość znaczny: Syfon Złp. 8, Butelka Gr. 8. Składającym zastawy za syfony i butelki, wydawane zostają marki z znakami A. P. Obstalunki przyjmują się tak w powyższych Sklepach, jak i też w Fabryce, przy ulicy Bieleńskiej Nr 605, wprost Hotelu Lipskiego.

**JEOMETRA** wykwalifikowany, szuka odpowiedniej na zimę czynności. Bliższa wiadomość pod Nrem 1820 przy ulicy Kolejowej, w mieszkaniu Nr 11.

**Drzewo Brzozowe prosto z lasu,**

zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-loceciowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni 8miu od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zostaną na wskazanem miejscu przez włóścian je dostawiających podług wykładu lesnego. Cena jednego sążnia Rs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego, Skład Materiałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterii Państw. Tycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolonialnych P. Winklera, ulica Nowy-Swiat Nr 68, obok Latok Rzeźniczych; oraz u P. Glatsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Graniczna Nr 969.

Są do sprzedania: **Powóz** używany, także **Mebel** mahoniowy, składający się z Kanapy, Stołu, 2ch Foteli, 6u Krzesel i Stolika do kart. Wiadomość u Stróża w bramie Arsenalu przy ulicy Nalewki.

**Pomieszkanie** z 3ch Pokoi i Kuchni, za Rs. 180 rocznie. Pokój duży o 3ch oknach za Rs. 110 rocznie. Spichrz, Stajnie, Piwnice i Wino, w miernej cenie, od każdego czasu lub od Nowego Roku do wynajęcia; wiadomość u Rządcy domu, lub u Stróża pod Nr 1775 przy ulicy Sto-Jerskiej.



**Rada Szczegółowa Opiekuńcza Głównego Dnmu Schronienia i Bogich i Sierot Starozakonnych w Warszawie.** Podaje do wiadomości publicznej, że z powodu niedojścia do skutku ogłoszonej na dzień 19 b. m. in minus licytacji na dostawę żywności koszernej, światła, mydła i t. p. przedmiotów, na cały rok 1864 potrzebnych, w dniu 1m Grudnia r. b., o godzinie 10ej z rana, odbędzie się przeto w sali posiedzeń powyższego Zakładu, powtórna na też przedmiota licytacja. — Warunki przejrzane być mogą w Kancelarji Zakładu. — Warszawa d. 19 Listopada 1863 r. — Zastępca Prezydującego, **H. Nusbaum.** Sekretarz Rady, **S. Wawelberg.**

## Okulary i Konserwy

na wzrok wiekiem lub pracą osłabięcy, od rażącego światła, pyłu, kurzu, wiatru i śniegu.

**Opaski elektro-gulwaniczne** kiłowe, pępkowe i brzuszne.

**Reiszełgi i Cyrkle** dla uczącej się młodzieży.

## Gorzelnie, Browary i Cukrownie

znajdą: **Próby** do wódek i spirytusów, **Termometra, Manometra, Barometra, Próby** do piwa, octu, mleka, cukru, ługu, potażu i t. d.

## Narzędzia Chirurgiczno-Lekarskie,

**Felczerskie, Akuszeryjne, Amputacyjne** i t. d. — **Maszyny samoszyjące** do wszelkich tkanin, u **J. PIK** Optyka Miasta St. Warszawy, przy ulicy Miodowej Nr 497 A.

W dalszym ciągu ogłoszenia w Nrze 261 zamieszczonego dnia 15 (27) Listopada r. b., o godzinie 10ej z rana i następnych, w domu pod Nr 423, sprzedane będą przez publiczną licytację **Ruchomości**, do spadku po Wilhelmie i Petroneli Gross należące, jako to: zegar antyk stary, ścienny, w mosiądz oprawny, miedź, fortepjan i futra gotowe, blamy, czapki, mułki i t. p., po niżniejszej cenie, ze znanego Składu tyżże Grossów pochodzące. — Warszawa d. 26 Listopada 1863 r. — **Wł: Więckowski.**

## Salopa futrzana,

Lisy niebieskie (Blaufuchs), z **Kolnierzem** ogromnym i takąż **Muffą**, ciężkiem, czarnem pou de soie pokryta, zupełnie nowa; oraz **ALGIERKA** męzka Elki, w dobrym stanie, są do sprzedania. Wiadomość w Niegarni Merzbacha, przy ulicy Miodowej Nr 486.

Do sprzedania z powodu wyjazdu: **Faeton** z dwoma Kołami i Kompletnym Zaprzęgiem. **Kocz-Kareta** na stojących resorach, zdatna do miasta i podróży, z tna zapasowemi Kołami. **Fortepjan** palisandrowy o 7 i 8 oktawach, Fabryki Hoferta, z mocnym i pięknym tonem. **Kolumny** duże marmurowe ozdobne, do salonu, z takimiż Wazonami. Wiadomość u Alci Jeruzolimskiej w domu P. Koszowskiej pod Nr 1582A, na 2m piętrze od frontu, u Lokaja Roszkowskiego. **Burnus** damski zimowy, syberyjowy, do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 1615, u Właściciela domu.

Przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1564 lit: A, na dole po prawej ręce, są do zbycia za bardzo przystępną cenę:

## dwie Płaszczki męzkie,

podbite Niedźwiadkami; **Algierka** Bobrowa (Mały), mało używana; **Palto** męzkie syberyjowe, watowe; Szlafrok syberyjowy męzki nowy prawie: 2 pary Butów skórzanych wysokich, podbitych futrem; Płaszcz sukienki watowane, zdatny dla Stangreta; Samowar średniej wielkości; Zegarek męzki ankie, kryty, nowy prawie, z dewizką Złota lub bez niej.

Do sprzedania: **ALGIERKA** męzka tumakowa, sukniem pokryta, złp. 110; **Algierka** tumakowa, złp. 800; **Salopa** junatowi Kolnierz płiznowcowy, rypsem czarnym pokryta, złp. 31gr: 10; Szlafrok atlasowy, czarny, nowy, złp. 120; Mayla morowa, czarna, złp. 73 gr: 10; Peleryna gronostajna, biała podszełką jedwabną, podszyta, złp. 200; Okcie piżnowe, fijołkowe z popielatem w pasy, złp. 60. Wiadomość w domu pod Nr 476 lit: D, u Stróża w brae.

## NAGRODY RUBLI SR: 10.

Dnia 21go b. w Sobotę, pomiędzy godziną 12ta a 1szą, wchodząc do Łazienek Pana Banzamera, przy ulicy Dobrej, zost zgubiony Woreczek skórzany safjanowy, koloru ciemnego w którym prócz pęków kluczy i innych drobnotek, znajdował się w pudełeczku kartonowym **Zegarek** złoty dams kryty, o osmiu kamieniach, oraz kluczyk złoty, na jednokopercie była emalja wyobrażająca bukiet kwiatów, niżej zaś emaljowany wieniec, w środku którego był wyryte B. Z., poszkodowana będąc biedną Służącą, a órej był powierzony przez jej Panią, nie wątpił, że łaskwy znalazca zechce poszkodowanej uczynić litość nieszczęśliwej i zgubę zwrócić za powyższem wynagrodzeniem, jeżeli kowego żądać będzie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 401, wprost Sgo Krzyża, na 3m piętrze od frontu, nowie Jabilerowie i Zegarmistrze, raczą łaskawie na opis zguby uwagę zwrócić.

### Składa

**STANISŁAW BAUMANN,**  
warszawie,

przy ulicy Eloralnej, Nr 795, nadszedł:

- CEMENT** Angielskiego Portlandzkiego Robina: Comp.
- CEGLY** Cio-Trwałej Angielskiej Gowena.
- WĘGLI** smiennych Angielskich Kowalskich.
- STALI** Rerowej Angielskiej.
- TEKTUR** Hamiennej do pokrywania dachów
- GLINKI** Cio-Trwałej Angielskiej.

W domu Nr 390 w ulicy Krakowskie-Przedmieście, jest do wynajęcia każdo czas **LOKAL** z 3ch Pokoi i Kuchni składający się którym także są **MEBLE** do sprzedania. Wiadomość w Kancelarji Drukarza P. Unger, lub u Rzy domu.

**Fabryka Włósyanych, Spółnie i Krynol**, przeniesioną została na ulicę Nalewki wprost Ogu Kraszińskich, do domu Rubinowej, Nr 2239. Nnieniąjąc przytem, iż Fabryka ta wyrabia Szaliki wełne podług najnowszego gustu, po cenach nader umiarkowanych, a przy większych partjach, następując się stosów rabat, z czem polecam się Szanownej Publiczności. **H. Kalmus.**

**SALOP** Elkami podszyta z Tumakowym Kolnierzem mało używana, rypsem francuskim kryta, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość na Nowym Świecie p Nr 57 nowym. Mieszkania Nr 6. Stróż miejscowy wską

Z powo zmiany interesów, są do sprzedania 4 piec **Krowy**, młode, rosłe i rasso-we, z którch 3 doł się, czwarta zapuszczona, lecz w pszym miesiącu ociełi się. Wiadomość przy ulicy Żuraj Nr 1618 D. — Tamże dowiedzieć się można o sprzedaż **Handlu**, dobrego mającego odbyć, który przy odpowiednim rozwinięciu, (gdyż niedawno jest założony), i zwiększając się coraz ludności w tem miejscu z powodu przybywających domów, przedstawia korzystne widoki.



## DO SKŁADU BIELIZNY

przy ulicy Od pod Nr 800, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

# KOSZUL WEBOWYCH

recznegiszycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

**MĘZKICH i DAMSKICH,**

które sprzedają się luzinami lub częściowo, Sztuka od Rs 2 Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 50.

Przytem otrzymał powyższy skład nowo nadeszłe **KOSZULE Damskie** Haftowane z Weby Holenderskiej, oraz Damskie nocne Weby Szląskiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach.

Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę **Salopa** damska Elki, w dobrym stanie, pokryta materją brązową, na Nowym-Swicie pod Nr 33, ul. 101, dom Bürgiera, można widzieć codziennie rano do godziny 10ej.

**POLGĘSKI** Pomerąński  
**WEGORZ** Marynowany Włagski,  
**MIŃOGI** Elbląskie,  
**ŁOSÓŚ** Marynowany Elbląski,  
**GRZYBY** suszone Litewskie,  
**SŁEDZIE** pieczono-marynowane Hamburgskie,  
**ŚLIWKI** Francuzkie,  
**ŚLIWKI** Greckie Prunelowe,  
**GROSZEK** Zielony,  
**SER** Norwęski,  
**GOMÓLKI** Pirmontskie,  
i rozmaite **DELIKAESY.**

świeżo nadeszły dżandlu Win

**H. T. Strużek** z **uściskiego,**  
przy ulicy Miodowej, wprost Koła OO. Kapucynów.

**Osoba** płci żeńskiej, mówiąca polsku i po niemiecku, życzy sobie objąć czynność, jaka w każdym porządnym domu jest niezbędna; również może mieć obowiązki za stół i stancję, lub w innym razie będzie żyć od umowy; potrzebującą taką osobę, raczy swój adres zostawić przy ulicy Marszałkowskiej i Sto-Krzyżkiej, u Saskiego Ogrodu po prawej stronie; Nr 1399, na trzecie.

## Dominium Wola Bysztoporska

pod Piotrkowem Trybunalskim; one, zawiadamia niniejszem potrzebujących do wnikłego wypieku

## Drożdźy prasowanych,

przechodzące, co do dobroci i tężości wszelkie dotychczas znane, że obstalunki namianowane Drożdźy przyjmują Zakład Optyczny **J. K.** przy ulicy Miodowej Nr 497 A. oraz Fabryka inialna.

**Panna** dobrej kondyty, posiadająca polski i niemiecki język, może mieć miejsce w sklepowa od dnia 1go Grudnia r. b.; wiadomość poważ można przy rogu ulicy Senatorskiej i Bielańskiej, w domu Lewenberga, u miejscowego Stróża.

**Ser Ukrainiński funt | Złp. 1 gr. 5.**

**Ser Kaydlowski funt pZłp. 1 gr. 10.** Ser z Owece z Krakowskiego, otrzymać Sklep **J. Drużba** bel, przy ulicy Marszałkowskiej 1373, w domu Wgo Goldberga. — Dostać także można odu praśnego białego, funt Złp. 1 gr. 15 : Musztardy Gruzkiej słoik od Złp. 1 gr. 6; Cukierków angielskich funt b. 2 gr. 15; Świece starynowe z Fabryki Epstejna et Ld; Pieczywa rozmaite, z rana i po południu świeże, z Pielni P. Granzow; Babki smętowe, po 5 gr. sztuka.

## Nadzorca Głównego Domu Kary w Warszawie.

Zawiadamiam Osoby interesowane, że w Kancelarji mojej przy ulicy Długiej pod Nr 563, w dniu 18 (30) Listopada r. b., o godzinie 11ej przed południem, rozpocznie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż starego materiału drzewnego po dokonywanych reperacjach pozostałego, jak również żelazta kutego i lanego, blachy i rozmaitych z użycia wyszłych sprzętów i naczyń. Każdy mający chęć nabycia tego rodzaju przedmioty, w czasie i miejscu wskazanem, stawić się raczy. Kwoty na licytacji postapione, zaraz po każdym przybyciu gotowizna płacone być winny.

W Warszawie d. 1 (13) Listopada 1863 r.

Nadzorca Głównego Domu Kary, **F. Maternicki.**

## DO GŁÓWNEGO SKŁADU

# KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, pod Nr 496 znowu nadszedł transport **KAWIORU** świeżego, mało solonego i Prasowanego (Serwetowego); **Karuku** Rybiego, **Groszku** Zielonego, **Sardynek** z Nantes, **Minogów** Elbląskich i Rygskich, **Łososia** i **Węgorza** Marynowanego.

**M. ŻYŻYN.**

**Polka** obeznana z gospodarstwem wiejskiem i miejskiem, lub wychowywaniem małych dzieci, albo dozorem chorej osoby, życzy sobie przyjąć takowe obowiązki w każdym czasie; mieszkanie jej wskazane będzie przy ulicy Wązki Dunaj pod Nrem 148, na drugim piętrze wprost wschodów.

**ALGIERKA** podszyta **ELKAMI** Amerykańskimi, jest do sprzedania za Złp. 500. w Sklepie Ubiorów Męzkich **P. Romanusa**, obok Handlu Wgo Stan: Rozmanith na Nowym-Swicie.



**KLACZ** rasowa, angielska, lat 7, maści gniadej, pod wierzch dobrze ujeżdżona, jest do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Senatorskiej, wprost Kościoła XX. Reformatorów, w domu Nr 22. Wiadomość u Stróża.



Przy ulicy Niecałej w domu Niewistwa Łowickiego, jest do sprzedania, **PARA KONI** siwych, powozowych. Wiadomość u Stróża Antoniego.

**Płaszcz** Szopowy, sukniem szaraczkowem kryty, na osobę słabszego wzrostu; **Algierka** Piżmowcowa z odnową Elkową, czarnem sukniem kryta, są do sprzedania. Wiadomość pod Nr 1305 na Nowym-Swicie, u P. Zegarmistrza Gruzewskiego.



**SKLEP** Wiktuałów, Norymberszczyzny i Dystrybucji Tytoniu, gdzie obok tego zaprowadzony jest **SKŁAD** Młyna Parowego, z wszelkimi utensyljami, i nader wygodnym mieszkaniem, jest do odstąpienia zaraz lub od kwartału. Należność za takowy razem lub ratami może być uiszczoną. Wiadomość przy ulicy Żurawiej pod Nr 1628, obok Handlu Wiu.

Przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 19, na 1m piętrze, są do sprzedania następujące **Futra**: na wzrost wysoki Płaszcz Szopami podbity, zupełnie nowy, Rs. 60; drugi używany ale gatunek piękny Rs. 50; Szuba granatowa zupełnie nieużywana, pięknymi Barankami podbita, Rs. 75. Druga Psami podbita, używana, Rs. 25. Trzecia nieużywana wcale na lat 14, pięknymi Syberskimi Jonatami podbita, Rs. 50. Paletot syberyjski damski Rs. 10. Pokrowce z garnituru mebli jeszcze nie prau. — Tamże potrzebny jest **Płaszcz** na wzrost dobry Niedźwiadkami lekkimi podbity i nowy

### NOWO OTWORZONY

## MAGAZYN GOTOWYCH UBIORÓW,

### Męzkich i Dziecinnych,

przy ulicy Trębackiej pod Nr 640.

w domu Wgo Kożuchowskiego.

Polecam się JJWW. i WW. Panom, jako początkujący Majster, starać się będę zjednać sobie zaufanie Szanownej Publiczności, dokładnością roboty, akuracją i dobrem zdrowych i świeżych towarów; oraz przyjmuję wszelkie obstarunki z materiałów powierzonych mi, po jak najumiarkowańszych cenach; upraszam więc JJWW. i WW. Panów o łaskawe względy, jako dla rozpoczynającego swój Zakład.

**JOZEF BUDKOWSKI.**



### Fabryka Fortepjanów F. Stahl,

przy ulicy Nowy-Świat Nr 42, przed Foxalem, posiada **Fortepjany** wykonane podług najuważszej konstrukcji, mahoniowe, palisandrowe i t. p., z mechaniką angielską i wiedeńską; też Fabryka wynajmuje Fortepjany, również jest kilka używanych do sprzedania. — Chłopiec przyzwyczajony może być przyjęty do nauki tamże.

Jest do sprzedania przy ulicy Przejazd w domu Naimskiego pod Nr 649, u W. Jeziorańskiego na 1szem piętrze, **FUTRO** Damskie, kryte axamitem norderowym, podbite lisami, z kołnierzem tumakowym, za rs. 200; oraz **SALOPA** Damska, kryta atlasem czarnym, podbita lisami, z kołnierzem tumakowym, za rs. 100.

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Kawiarni pod Nr 417, można dostać **śniadań, Obiadów i Kolacji**, Obiady składają się z pięciu potraw, po cenie umiarkowanej. We Czwartek i Niedzielę **Flaki**. Upraszam się Szanownych Gości, aby raczyli zwiedzić ten Zakład.

## Potrzebne są Panny do kwiatów,

tak umiętnie jako i do nauki.

Wiadomość w Sklepie Garbarskim P. Jureckiego, przy ulicy Sto-Jańskiej, wprost Fary.



**Fortepjan** palisandrowy o siedmiu oktawach, w dobrym stanie, który jedynie pozostał z całego zasobu fabrycznego, złożony jest w komie dla sprzedania w Fabryce Fortepjanów Pana Strzżewskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, nad Sklepm Wiedkowskiego.

W domu Nr 766 ulica lektoralna, wprost Kościoła Sgo Karola Boromeusza, jesto wynajęcia zaraz lub od Nowego roku do Sgo Jana, nawet na czas dłuższy, **Lokal** na 2m piętrze, składający się z pięciu Pokoi, Kuchni, Spizarki, Piwnicy, Drwalni, Górą wspólną, za bardzo przystępną ceną, a to z powodu nieprzewidzianych okoliczności. Wiadomość u Właścicielu domu.

## Streczenie okali prywatnych, na Zakłady i Sklepy.

Kantor Złećń K. Pułskiego w Warszawie pod Nr 419, przy Poczcie, w zakrę działów do firmy jego należących, otworzył Wydział Streczenia Lokali prywatnych, na Zakłady i Sklepy; tem celu więc przyjmuje wszelkie tego rodzaju zlecenia, **bez wpisowego**, i takowe uratnie załatwia.

## M I E Z K A N I E

z 5u Pokoi złożone, z łami lub bez mebli, każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość u Gospodarza domu Nr 679/80, przy ulicy Leszno.

## Skład hurtowy i detaliczny WIN FRYDERKA SPRINGER,

przy ulicy Śto-Krzypiej Nr 1331, wprost Szkolnej, pod z bramy.

Ma zaszczyt polecić Szanownej Publiczności z najobcięższym doborem Win ko to: Wina Francuzkie de Bordeaux, Wina Reńskie wina Węgierskie, Wina Hiszpańskie Wina Szampańskie Porter i Piwo Angielskie, Araki, Rum, Cognac zagranic, Likwory i Wódki, stara Litewska, stara Żytniówka, iwinno, Oliwa, Ocet winny, Sardinjki, Musztarda, Ślęc Hollenderskie.

**Lokal** na 2m pięcie, złożony z 6u Pokoi z Przedpokojem, Kuchnią angielską, Komórką na drzewo, Piwnicą, Górą samą w sobie, lwoma wchodami, jest do najęcia w każdym czasie za Z. 2,400 rocznie; także **Sklep** mały z jednym oknem, (Nowego roku, przy ulicy Bielańskiej Nr 609.



**OSTRYGI OSTENDZKIE**,  
wyborne świeże, nadchodzą codziennie  
do handlu w, **Ant. Stępkowskiego**,  
przy w Wierzbowej Nro 473 lit. C.



**OSTRYGI WYBOROWE**  
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu  
**Józefa Höhr.**  
z Gmachu Teatralnym.



**OSTRYGI** codziennie świeże, nadchodzą  
do Handlu w **H. T. Strukezyńskiego**  
przy ulicy Jodowej Nro 482, wprost OO. Kapucynów.



**OSTRYGI OSTENDZKIE**  
nadchodzą codziennie do Handlu  
**Józefa Szuby**,  
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

**OSTRYG ŚWIEŻE**  
codziennie w Handlu  
**Józefa Stępkiewicza**  
ulica Jodowa.



**OSTRYGI ŚWIEŻE**,  
nadchodzą do Handlu  
**F. Rytarskiego** dawniej **Gout**,  
przy ulicy Senatorskiej.